



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۷– ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ سال بیستم– شماره ۵۴۲۸ – ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

در نوزدهمین نشست «شنیه‌های انقلاب» مطرح شد
<div>احیاء گسترش مراسم مذهبی دستاورد انقلاب اسلامی است</div>
همین صفحه
ویژه‌های جوان
<ul style="list-style-type: none">و همچنان سر گرم قالیباف باشید! ماهگیری از جمله دوپهلوی روحانی
صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
<ul style="list-style-type: none">۲ مردم منتظر گزارش شفاف دولت هستند <p>سید عبدالله نتولیان</p>
<ul style="list-style-type: none">۱۵ «آب نیات» ۱۸میلیون یورویی اروپا <p>سید رحیم نعمتی</p>
<ul style="list-style-type: none">۴ متار که توتال، حاصل فریبکاری وزارت نفت <p>وحید حاجی‌پور</p>

در نوزدهمین نشست «شنیه‌های انقلاب» مطرح شد

احیا و گسترش مر اسم مذهبی دستاورد انقلاب اسلامی است

در استان قم با حضور بیش از ۷۰ هزار نفر برای اولین بار این واقعه رابازسازی کرد و در سال گذشته این برنامه در ۱۵۰ نقطه در داخل بانوان در ورزش فقط شش نفر بود

■ **تبلیغ اسلام در کلیساها**

حجت‌الاسلام سید محسن طباطبایی، مبلغ خارج از کشور از دیگر سخنرانان نوزدهمین‌شنبه انقلاب گفت: علت همه‌های جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران تأثیر گذاری آن در سطح منطقه و جهان است. میزان بزرگی عکس‌العمل‌ها نیز نشان از گستردگی تأثیرات انقلاب اسلامی است.

طباطبایی تصریح کرد: از هزاران سال گذشته تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، حضور یک طلبه ساده در کلیسا، دانشگاه‌ها، مجامع بین‌المللی و… برای سخنرانی سابقه نداشته است اما حضور طلبه‌ها و مبلغان اسلامی در سراسر دنیا از دستاوردهای عظیم انقلاب اسلامی است.

■ **احیا و گسترش مراسم مذهبی**

در ادامه این نشست رضامعمری مقدم، مدیر کل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: بعد از شکست‌های پیاپی غرب برای انحراف انقلاب اسلامی، آنها از دو عامل، مراسم و فرزندان خود را بر تنب با امام راضی (ع) قرار داده بود اما ناگذاری فرزندان به نام اهل‌بیت(ع) از ممنوع کرده بود و حتی در راستای گرایش به غرب با برخی از شاعرن ملی نیز مخالفت می‌کرد. وی اضافه کرد: پهلوی دوم نتوانست این رویداد را ادامه دهد و کوشید تا نام‌های غربی را در کشور ترویج کند اما انقلاب اسلامی با تحول شگرف و بزرگی که ایجاد کرد، ناگذاری فرزندان به نام اهل‌بیت(ع) را مجدداً احیا کرد و امروز نام‌های اهل‌بیت(ع) در صدر ناگذاری‌های فرزندان قرار دارد و این سنت به خارج از کشور نیز تسری یافته است به‌طوری‌که امروز نام محمد بالاترین میزان ناگذاری را در کشور انگلستان داراست. مورخ و پژوهشگر تاریخ اسلام افزود: انقلاب اسلامی به سایر مناسبت‌های ملی، رنگ و بوی مذهبی بخشید و گر امیداشت بزرگان و علما را جایگزین تملق‌گویی شاهان کرد. وی افزود: انقلاب اسلامی به برپایی زیارت اربعین به‌عنوان بزرگ‌ترین اجتماع بشری نقش اساسی داشته است و این فرهنگ امروز نتنها در میان شیعیان بلکه سایر اقشار و مذاهب نیز رواج دارد و از پنج قاره جهان زائرینی برای زیارت امام حسین(ع) راهی می‌شوند. رجبی دوانی ادامه داد: در سال ۹۷، ۸۷ میلیون نفر، در سال ۱۸۰۸ میلیون نفر و در سال ۹۶ بیش از ۲۰ میلیون نفر برای زیارت امام حسین(ع) در روز اربعین عازم شدند و در این راستا مردم ف عراق را که در دوران بنام امکان عزاداری نداشتند، به عرصه و صحنه آوردند.

■ **راهی شدن ۷ میلیون زائر با راهبان نور**
در ادامه این نشست سردار علی فضلی، رئیس دانشگاه امام حسین(ع) با اشاره به هجوم فرهنگی دشمن افزود: برای مقابله با جنگ نرم دشمن باید دو راهکار پرداختن به شهدای دفاع مقدس به‌ویژه شهدای گننام و همچنین راهبان نور را در دستور کار داشت تا تمام ملت از رنگ‌ها و قدمگاه فرزندان انقلاب اسلامی در دوران دفاع مقدس بازدید کنند. فضلای با اشاره به اینکه در سال ۸۷ حدود ۴۰۰ هزار نفر در دو بخش سازمان دهنی شده و خودجوش در قالب راهبان نور به کرپلاهای ایران اعزام می‌شدند افزود: امروز بر اساس اهداف پیش‌بینی شده، اعزام افراد به اردوهای راهبان نور به حدود ۷ میلیون نفر درم عراق را که در گذشته رسیده است.

رئیس دانشگاه امام حسین(ع) با اشاره به اینکه از سال ۸۹ بازسازی واقعه غدیر توسط ستاد مرکزی راهبان نور در کشور اجرایی می‌شود، گفت: همان عقبه اردوهای راهبان در سال ۸۹ بر که‌های از اهداف دشمن آمیخته کن‌د اعتقادات ناب مردم با خرافات است

چین، روسیه و حالا هند و آلمان به دنبال رهایی از شرد دلار!

خرید نفت ایران با پول کشور مقصد و ایجاد کانال‌های بانکی مستقل از دلار بین ایران و اروپا بخشی از عملیات رهایی از شر دلار است صفحه ۱۳



متهم:

حمید باقری درمنی

اتهام:

افساد فی الارض

■ حمید باقری درمنی؛ این نام در سال ۸۶ شنیده شد. برخی رسانه‌ها در آن زمان با انتشار عکس او از قول سستاد مبارزه با قاچاق کالا نوشتند: دستگیری ابرده‌هکار ۲ هزارمیلیارد تومانی. اسما او بلافاصله آزاد شد! درباره باقری درمنی می‌گفتند: مستظهر به حمایت شخصیت‌هایی با پرونده‌ای که باید آن را با استا؛ سرانجام حمید را با پرونده‌ای که باید آن را با یک بنز خاور جابه‌جا کرد، چهار سال پیش به اوین بردند و داد‌خواهی تا این زمان به درازا کشید تا اینکه قرار شد اختلافگران اقتصادی و مفسدان فی الارض به صورت ویژه داد‌گاهی شوند و او در صندوق مفسد فی الارض در مقابل قاضی نشست.

یادداشت داود عامری

این روز‌ها مصادف است با هفته دولت و پاسداشت یاد و خاطره شهیدان بزرگ خدمت به مردم، رجبایی و

باهنر و بی‌خانه و فرصتی است برای گزارش‌دهی دولت به مردم از اقدامات و برنامه‌های انجام شده.

■ **واکنش روزنامه‌ها آرنص**
نسبت به همایش شیر خوارگان حسینی در ادامه این مراسم نیز مهدی مبینی پور، مسئول هیئت‌های دانشجویی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به تأثیر انقلاب در تعظیم شعائر در میان دانشجویان افزود: امروز بیش از ۸۰۰ هیئت دانشجویی در کشور فعالیت چشمگیر دارد. مبینی پور به واکنش روزنامه‌ها آرنص به همایش شیر خوارگان حسینی اشاره کرد و گفت: این روزنامه اسرائیلی این همایش را بمب خطرناک توصیف کرده بود؛ دشمن هنوز برای فریب جوانان کشور، قرآن بر سرسریزه می‌کند اما این همایش زنان کشور را که محور تربیت نسل آینده انقلاب است، به صحنه عزاداری می‌آورد لذا دشمن ترسیده است. مسئول هیئت‌های دانشجویی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با اطلاع انقلاب اسلامی، دین مقابله با این همایش، ۱۱۴ فیلم کوتاه تولید کرده است.

■ **انقلاب مراسم مذهبی را از حاشیه به متن آورد**

عنايت رضایی پور، دبیر کمیته شعائر اسلامی و انقلابی نیز در سخنانی اظهار داشت: در عصر حاضر با طلوع انقلاب اسلامی، دین در کانون توجهات اندیشمندان و سیاستمداران جهان قرار گرفته است. رضایی پور افزود: انقلاب اسلامی، دینی را که با انحراف

رنسانس به بستن‌ورفته بود، به عرصه سیاسی، علمی و اجتماعی بازگرداند. انقلاب اسلامی، مسلمانان را مسلحان برای همیشه بر مسیحی‌تر و همه پیروان ادیان الهی را در اعتقادات خود جدی‌تر و رایج‌تر کرد.

دبیر کمیته شعائر اسلامی و انقلابی بایان اینکه انقلاب اسلامی، مناسبات و روابط بین اقشار مختلف مردم حتی در حوزه فعالیت‌های روزمره می‌کنند، بنابراین این دولت‌ها علاوه بر وظایف خود در تعاریف کلاسیک همانند حفظ امنیت و تمامیت ارضی و تنظیم مناسبات روابط خارجی، نقش مهمی در تنظیم مناسبات و روابط با مردم جامعه خود نیز بر عهده دارند

یک منحصر به گروه خاصی نیست، بلکه کلیت یک جامعه با همه اقشار و صنوف را باید در خود جای دهد.

واضح است که دولت‌ها و نوع شکل‌گیری و روند اعمال حاکمیت آنها تابع فرهنگ، باورها و ارزش‌های حاکم بر آن جامعه است که این سازگاری را می‌توان برآیندی از فرهنگ آن اسلامی، نهادینه‌سازی شعائر اسلامی در جامعه است.

جامعه تلقی کرد. در نتیجه این فرهنگ، می‌توان شاهد کنش جمعی مردم در مسائل مختلف بود.

کنش جمعی بدین معنا که یک روش مشترک و ملموس که افراد منفرد با هدف مشترک بدان دست می‌زنند؛ امری فراتر از کارکردهای حزبی و جنبش‌های اجتماعی. چرا که در کنش جمعی نمی‌توان شاهد یک سازماندهی از قبل پیش‌بینی شده دقیق بود، بلکه بر اثر یک فرهنگ پس‌زمینه‌ای که ممکن است به صورت خودا‌گاه و ناخودا‌گاه در ذهن افراد جا خوش کرده باشد و در مواقعی که با موضوعی مواجه می‌شوند، این پس‌زمینه منجر به ظهور یک سری رفتارهای جمعی می‌شود.

از این رو است که شناخت، تبیین و ترویج وظایف و تکالیف دولت و ملت در مقابل هم در یک نظام بسیار ضروری به نظر می‌رسد.

با این مقدمه، چنانچه بخواهیم به وظایف و رابطه دولت و ملت در ایران اسلامی بپردازیم، ابتدا باید اشاره‌ای کوتاه به مبانی فکری تشکیل‌الگوی حکومتی در جمهوری اسلامی ایران داشته باشیم.

در حکومت دینی- مردمی و به تعبیر امروزی، جمهوری اسلامی، حق مردم است که در اداره جامعه سهم باشند و آرای آنها محترم شمرده شود؛ خواه در سطح عمومی و یا در نهادهای برخاسته از متن جامعه و با گذریش مردم.

بر این اساس حضرت علی(ع) در این باره تأکیدات فراوانی دارند و می‌فرمایند: «الرموا

السواذَ الأعظم، فإنَّ یدَ الله مع الجماعة» به سایر مردم همگام باشید زیرا دست عنایت الهی بر سر انبوه ملت است و نیز می‌فرماید: «الرموا ما عقد علیه خَیْلُ الجماعة» به آنچه بافت انبوه‌امت بر آن است، چنگ بزنید.

بنابراین می‌توان به راحتی متوجه شد که چرا در اول انقلاب، حضرت امام (ره) با صراحت تمام روی عنوان «جمهوری اسلامی» ایستادگی می‌کند و اعلام می‌دارد که جمهوری اسلامی ایران نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیشتر از آن است.

از طریق همه‌پرسی به انتخاب ملت می‌گذارد. ایشان از سسویی بر مبنای اندیشه‌های اسلامی خود، حکومت را از آن خاندان می‌دانست که در زمان غیبت از طریق فقهای عادل و جامع‌الشرایط در حوزه فعالیت‌های روزمره می‌کنند، بنابراین این دولت‌ها علاوه بر وظایف خود در تعاریف کلاسیک همانند حفظ امنیت و تمامیت ارضی و تنظیم مناسبات روابط خارجی، نقش مهمی در تنظیم مناسبات و روابط با مردم جامعه خود نیز بر عهده دارند

یک منحصر به گروه خاصی نیست، بلکه کلیت یک جامعه با همه اقشار و صنوف را باید در خود جای دهد.

وظایف دولت و ملت در جمهوری اسلامی ایران

بنابراین از دیدگاه امام راحل، از بین فقهای جامع‌التشریاط، قفقهی‌حقوق ولایت دارد که اقبال عمومی با او همراه باشد و این همان حفظ مشروعیت در کنار مقبولیت است که معنای آن تبلور «جمهوری اسلامی» به یک کلمه کم و نه یک کلمه بیشتر است.

از منظر امام راحل، بدون همراهی مردم امکان تحقق و استمرار حکومت اسلامی وجود ندارد و در واقع حضور مردم مقدمه‌ای لازم برای شکل‌گیری دولت اسلامی است. «پشتوانه یک حکومت ملت برقرار باشد.» (صحیفه امام، ج ۱۱، ص ۴۵۹)، همانطور که امام علی(ع) علت پذیرش حکومت را اجتماع مردم بیان می‌فرماید و حکومت بدون حمایت مردم را بی‌ارزش می‌شمارند.

ادامه این اندیشه را می‌توان در مفهومی همچون «سلام سالاری دینی» در بیانات حکیم انقلاب اسلامی رهبر معظم انقلاب جست‌وجو کرد. ایشان نیز به جهت مشرب فکری خود که ملهم از اندیشه‌های ناب پیامبر گرامی اسلام(ص)، انه معصومین(ع) و امام راحل است، مردم و نقش آنان را در ماندگاری نظام ضروری دانسته و مردم‌سالاری دینی را ضرورت و لازمه تدوام و قوت نظام اسلامی می‌دانند.

در چنین نظامی رابطه بین دولت و ملت و وظیفه متقابل آنها را باید در سیره و بیانات ائمه معصومین(ع) و قانون اساسی جست‌وجو کرد، در واقع در نگاه حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری، مبانی تعامل حکومت و مردم را قوانین تعیین می‌کنند، چراکه قوانین در جمهوری اسلامی ایران برگرفته از آموزه‌های اسلامی و ملهم از قرآن و سنت است که در تدوین قانون اساسی مبنای عمل قرار گرفته است.

طبیعتاً همانطور که همگان می‌دانیم یکی از وظایف اصلی شورای نگهبان تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی با قوانین اسلامی و قانون اساسی است و این شورای وحدیت خود را از مبانی فکری اسلامی گرفته است.

پس در شرایط کنونی که جمهوری اسلامی پس از ۴۰ سال مقاومت و به دست‌آوردن پیروزی‌ها و دستاوردهای بزرگ در کنار مشکلات و تاكامی‌ها به نمر نشسته است ضروری است برای تقویت همستگی ملی جهت دستیابی به آینده‌ای بهتر، الگوی شایسته‌ای از حکومت اسلامی برای الهام‌بخشی به جهانیان ارائه کنیم. هفته دولت فرصت مناسبی است برای پرداختن به رابطه دولت و ملت و ایجاد پویایی مثبت در این مسیر؛ ما را در این پویش انقلابی دنبال و کمک کنید.

روحانی: به دردورنج مردم واقف هستیم

واکنش خارجی‌ها به سانسور امریکایی

گزارش «جوان» از مسدودسازی اکانت رسانه‌های ایرانی توسط گوگل و واکنش کاربران

رضا برجی در گفت‌وگو با «جوان» از رسانه‌های برون‌مرزی ایران می‌گوید

پدیده ترامپ، بهترین فرصت برای شبکه‌های برون مرزی ماست

پژواک سیلی نما بنده مجلس به پلیس در دشت ارژن

۲ طلای ناب به نام سجاد و سهراب